
 

MEMORANDO SEI Nº 0023719639/2024 - SES.UAD.ACM

 

 

Joinville, 28 de novembro de 2024.
À
SAP.ARC.AUN

Assunto:  Análise Técnica - Pregão Eletrônico nº 361/2024

Objeto: Aquisição de químicos e saneantes

 
 

Em atendimento ao Memorando SAP.ARC.AUN (SEI nº 0023710096) , segue a análise
solicitada:

 
 
 

ITEM CÓDIGODENOMINAÇÃODESCRITIVO
UNIDADE
DE
MEDIDA

Empresa

Proposta
de
acordo
com o
edital?

8.10.1-Registro na
ANVISA ou comp.
isenção

8.10.2-
FISPQ ou
bula

8.10.3- Rótulo
ou ficha
técnica

PARECER

1 26.809 ACIDO CITRICO
40% A 50%

Desinfetante
desincrustante
à base de
ácido cítrico
40% - 50%
para uso
hospitalar.
Procedimentos
na área de
hemodiálise.
Entregue em
embalagem de
no mínimo 500
ml e no
máximo 1000
ml.

Litro HALOGENN PRODUTOS CIENTÍFICOS

Não
especifica
todas as
exigências
do edital. 

Apresentou
declaração de
isenção.

Não
apresentou Não apresentou

A empresa
apresentou
descrição
resumida na
proposta e
não
apresentou
FISPQ/ Bula
e
Rótulo/Ficha
técnica. Para
continuidade
na análise
solicitamos o
ajuste da
proposta e a
apresentação
dos
documentos
relacionadas
nos itens
8.10.2 e
8.103. do
edital.

6 30.393 AGUA
OXIGENADA

Produto
antisséptico
tópico que
pode ser
utilizado para
assepsia de
ferimentos.
Sua fórmula
contém
peróxido de
hidrogênio a
3% e 10
volumes,
contribuindo
para uma ação
antisséptica e
desinfetante.
Entregue em
embalagem de
no mínimo 500
ml e no
máximo 1000
ml.

Litro
NP
MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Água Oxigenada 10V 1L
De acordo

Apresentou
Notificação
Simplificada.

ApresentouApresentou
Proposta de
acordo com o
edital,
Classificada.

7 30.392
AGUA
OXIGENADA -
100ML

Produto
antisséptico
tópico que
pode ser
utilizado para
assepsia de
ferimentos.
Sua fórmula
contém
peróxido de
hidrogênio a
3% e 10
volumes,
contribuindo
para uma ação
antisséptica e
desinfetante.

Unidade
NP
MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Água Oxigenada 10V 100ml
De acordo

Apresentou
Notificação
Simplificada.

ApresentouApresentou
Proposta de
acordo com o
edital,
Classificada.

O edital exige
embalagem

Memorando SES.UAD.ACM 0023719639         SEI 24.0.150637-8 / pg. 1



23/2443.201 CLOREXIDINA
0,12% AQUOSA

Solução
aquosa de
clorexidina
0,12%, solução
antisséptica,
utilizado como
enxaguatório
bucal, incolor e
inodoro.
Entregue em
embalagem de
no mínimo 500
ml e no
máximo 1000
ml.

Litro
PERLAND PHARMACOS LTDA

CLOREXGARD R

Não
especifica
todas as
exigências
do edital. 

25351.164716/2023-
80, Registro ativo
para Cosmético

Apresentou

Apresentou

SEI
0023620903pág
11

de no mínimo
500 ml e no
máximo 1000
ml; na
proposta, a
empresa
informa
frasco com
250 ml na
coluna
Unidade de
medida. Na
ficha técnica
apresentada
pela empresa
não consta a
informação
acerca da
embalagem.
Solicitamos
que a
empresa
confirme o
volume da
embalagem. 

28 26.826 CLOREXIDINA
0,5% - 100ML

Clorexidina
0,5% alcoólico,
para uso na
antissepsia do
campo
operatório .
Produto pronto
para uso sem
enxágue.

Unidade
NP
MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Riohex alcoólico 0,5% 100ml
De acordo

Apresentou
Notificação
Simplificada.

ApresentouApresentou
Proposta de
acordo com o
edital,
Classificada.

29 26.831 CLOREXIDINA
0,5% COLORIDA

Clorexidina
0,5% alcoólico,
colorida, para
uso em
hemodinâmica.
Entregue em
embalagem de
no mínimo 500
ml e no
máximo 1000
ml.

Litro

NP
MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Riohex 0,5% colorido 1L

 

De acordo
Apresentou
Notificação
Simplificada.

ApresentouApresentou
Proposta de
acordo com o
edital,
Classificada.

30 43.203 CLOREXIDINA
1% AQUOSA

Solução
aquosa de
clorexidina 1%,
solução
antisséptica,
incolor e
inodoro.
Entregue em
embalagem de
no mínimo 500
ml e no
máximo 1000
ml.

Litro
NP
MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Riohex 1% aquoso 1L
De acordo

Apresentou
Notificação
Simplificada.

ApresentouApresentou
Proposta de
acordo com o
edital,
Classificada.

33 43.205 CLOREXIDINA
2% - 100ML

Detergente de
clorexidina 2%
degermante
(antisséptico
emoliente).

Unidade
NP
MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Riohex 2% degermante 100ml
De acordo

Apresentou
Notificação
Simplificada.

ApresentouApresentou
Proposta de
acordo com o
edital,
Classificada.

101 26.886 TINTURA DE
BENJOIM

Tintura de
benjoim (resina
de benjoim 20
g em q.s.p. de
veículo
alcoólico) -
protetor e
cicatrizante.
Entregue em
embalagem de
no mínimo 100
ml e no
máximo 1000
ml.

Litro
NP
MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Tintura de Benjoin 1L
De acordo

Apresentou
Notificação
Simplificada.

ApresentouApresentou
Proposta de
acordo com o
edital,
Classificada.

 
 
Atenciosamente,
 
 

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno,
Coordenador(a), em 28/11/2024, às 18:21, conforme a Medida Provisória nº 2.200-
2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0023719639 e o código CRC 889E5104.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

24.0.150637-8
0023719639v6

Memorando SES.UAD.ACM 0023719639         SEI 24.0.150637-8 / pg. 2



 

MEMORANDO SEI Nº 0023723933/2024 - SES.UAD.ACM

 

 

Joinville, 29 de novembro de 2024.
À
SAP.ARC.AUN
SAP.LCT

Assunto:  Análise Técnica - Pregão Eletrônico nº 361/2024

Objeto: Aquisição de químicos e saneantes

 
 

Em atendimento ao Memorando SAP.ARC.AUN (SEI nº 0023600448), segue a análise
solicitada:

 
 
 

ITEM CÓDIGODENOMINAÇÃO DESCRITIVO
UNIDADE
DE
MEDIDA

Empresa
Proposta de
acordo com o
edital?

8.10.1-Registro na
ANVISA ou comp.
isenção

8.10.2-
FISPQ ou
bula

8.10.3- Rótulo ou ficha
técnica PARECER

105 43.376 AGUA SANITARIA
2 A 2,5% - 5L

Com teor de
cloro ativo 2 a
2,5% p/p.

Galão

BRIOJARAGUÁ
COMÉRCIO DE
PRODUTOS DE
HIGIENE E LIMPEZA
LTDA

Marca: DLUZ

De acordo
Registro Anvisa
397420001 ativo,
confirmado no Portal
ANVISA.

Apresentou Apresentou
Proposta de acordo
com o edital,
Classificada.

8 43.377 ALCOOL EM GEL
70%

Álcool etílico
hidratado à
base de gel
70% com
emoliente
glicerina, odor
característico,
isento de
perfume,
hipoalergênico
e atóxico, que
promova a
antissepsia
das mãos, sem
deixar resíduos
aderentes.
Entregue em
embalagem
com pump de
acionamento
de no mínimo
500 ml e no
máximo 1000
ml.

Litro

NG COMÉRCIO E
DISTRIBUIÇÃO DE
PRODUTOS DE
LIMPEZA LTDA

BRILHEX

De acordo

PROCESSO ANVISA
25351162649202016

Verificado no Portal
ANVISA - produto está
cadastrado como
saneante (isento de
registro na
ANVISA), porém trata-
se de produto para
higienização das
mãos, não sendo
possível utilizar
saneantes para tal
aplicação. 

Não
encontrado Apresentou

A empresa ofertou
produto cadastrado
como saneante no
Portal ANVISA,
porém, trata-se de
produto para
antissepsia das mãos,
não sendo possível
utilizar saneantes para
tal aplicação; a
empresa
não apresentou FISPQ
ou bula.

Proposta
desclassificada por
ofertar produto que
não é destinado
para antissepsia das
mãos. 

9/10 26.816
ALCOOL EM GEL
70% REFIL -
800ML

Refil de álcool
etílico
hidratado à
base de gel
70% com
emoliente
glicerina, odor
característico,
isento de
perfume,
hipoalergênico
e atóxico, que
promova a
antissepsia
das mãos, sem
deixar resíduos
aderentes.

Unidade

NG COMÉRCIO E
DISTRIBUIÇÃO DE
PRODUTOS DE
LIMPEZA LTDA

BRILHEX

De acordo

PROCESSO ANVISA
25351162649202016

Verificado no Portal
ANVISA - produto está
cadastrado como
saneante (isento de
registro na
ANVISA), porém trata-
se de produto para
higienização das
mãos, não sendo
possível utilizar
saneantes para tal
aplicação. 

Não
encontrado Apresentou

A empresa ofertou
produto cadastrado
como saneante no
Portal ANVISA,
porém, trata-se de
produto para
antissepsia das mãos,
não sendo possível
utilizar saneantes para
tal aplicação; a
empresa
não apresentou FISPQ
ou bula.

Proposta
desclassificada por
ofertar produto que
não é destinado
para antissepsia das
mãos. 

12/1326.817
ALCOOL
HIDRATADO
ETILICO 70%

Álcool etílico
líquido,
hidratado, 70%
INPM, tratado
para
desinfecção
em âmbito
hospitalar.
Entregue em
embalagem de
no mínimo 500
ml e no máximo
1000 ml.

Litro

JAB COMÉRCIO E
DISTRIBUIÇÃO DE
PRODUTOS LTDA

Protedex

Fabricante: Bernieri e
Cia Ltda

De acordo

371190001, consta no
portal  da ANVISA que
o produto é cadastro
como Saneante,
porém com Medida
cautelar
vigente: Produto
(Lote) ÁLCOOL 70º
INPM PROTEDEX -
Registro:
371190001 (104)

Apresentou Apresentou

Consta Medida
cautelar vigente para
lote do produto no
portal da Anvisa. 

Classificação
condicionada a
empresa confirmar
que não serão
entregues itens do lote
104 ou outro lote que
possa ter medida
cautelar vigente.

Memorando SES.UAD.ACM 0023723933         SEI 24.0.150637-8 / pg. 3



14 26.818
ALCOOL
HIDRATADO
ETILICO 70% -
100ML

Álcool etílico
líquido,
hidratado, 70%
INPM, tratado
para
desinfecção
em âmbito
hospitalar.

Unidade
ALDREY PAUCIO
DA SILVA ME

MARCA PRO LINK
De acordo

25351.122105/2020-
11, verificado no Portal
ANVISA, produto
regularizado como
Cosmético.

Apresentou Apresentou. 
Proposta de acordo
com o edital,
Classificada.

25 43.202
CLOREXIDINA
0,2% AQUOSA -
100ML

Clorexidina
0,2% aquosa.
Solução de
gluconato, para
antissepsia da
pele.

Unidade
ALDREY PAUCIO
DA SILVA ME

MARCA PRO LINK
De acordo

25351.290535/2018-
41, Verificado no
Portal ANVISA,
produto cadastro como
Cosmético.

Apresentou Apresentou
Proposta de acordo
com o edital,
Classificada.

26 44.521 CLOREXIDINA
0,5%

Clorexidina
0,5% alcoólico,
para uso na
antissepsia do
campo
operatório .
Produto pronto
para uso sem
enxágue.
Entregue em
embalagem de
no mínimo 500
ml e no máximo
1000 ml.

Litro

ALTERMED
MATERIAL MÉDICO
HOSPITALAR LTDA

Chlorclear 0,5% -
83498

Vic pharma

De acordo

Proposta indica item
como Isento, porém,
trata-se de
medicamento com
notificação
simplificada.

Não
apresentou Não apresentou 

Para continuidade na
análise, solicitamos
que a empresa
apresente a
declaração de
notificação
simplificada do
produto na Anvisa ou a
Resolução de isenção,
a FISPQ ou bula e o
Rótulo ou ficha técnica
do produto ofertado.

27 44.521 CLOREXIDINA
0,5%

Clorexidina
0,5% alcoólico,
para uso na
antissepsia do
campo
operatório .
Produto pronto
para uso sem
enxágue.
Entregue em
embalagem de
no mínimo 500
ml e no máximo
1000 ml.

Litro

MULTIHOSP
COMERCIAL DE
PRODUTOS
HOSPITALARES
LTDA

Fabricante:
RIOQUIMICA

De acordo

Apresentou
Declaração de
Notificação
Simplificada- De
acordo

Apresentou Apresentou
Proposta de acordo
com o edital,
Classificada.

31 43.204 CLOREXIDINA 2%

Detergente de
clorexidina 2%
degermante
(antisséptico
emoliente).
Entregue em
embalagem de
no mínimo 500
ml e no máximo
1000 ml.

Litro

 ALTERMED
MATERIAL MÉDICO
HOSPITALAR LTDA

Chlorclear 2% - 88195

Vic pharma

De acordo

Proposta indica item
como Isento, porém,
trata-se de
medicamento com
notificação
simplificada.

Não
apresentou Não apresentou 

Para continuidade na
análise, solicitamos
que a empresa
apresente a
declaração de
notificação
simplificada do
produto na Anvisa ou a
Resolução de isenção,
a FISPQ ou bula e o
Rótulo ou ficha técnica
do produto ofertado.

32 43.204 CLOREXIDINA 2%

Detergente de
clorexidina 2%
degermante
(antisséptico
emoliente).
Entregue em
embalagem de
no mínimo 500
ml e no máximo
1000 ml.

Litro

MULTIHOSP
COMERCIAL DE
PRODUTOS
HOSPITALARES
LTDA

Fabricante:
RIOQUIMICA

De acordo

Apresentou
Declaração de
Notificação
Simplificada- De
acordo

Apresentou Apresentou
Proposta de Acordo
com o edital,
Classificada.

38/3943.209
DESODORIZADOR
DE AMBIENTE -
400ML

Modelo
aerosol, sem
CFC, com
fragrância.

Unidade

BRIOJARAGUÁ
COMÉRCIO DE
PRODUTOS DE
HIGIENE E LIMPEZA
LTDA

Marca: AR
AGRADÁVEL

De acordo

25351.375833/2019-
91, Verificado no
Portal ANVISA,
produto cadastro como
Saneante.

------

Apresentou 
Apresentou

Proposta de Acordo
com o edital,
Classificada.

45 26.842
ESCOVA
DEGERMANTE
COM GLICONATO
DE CLOREXIDINA

Escova dupla
face para
degermação
de pele,
descartável,
com corpo em
material
plástico,
atóxico,
apirogênico,
flexível, livre de
defeitos. Um
dos lados,
contendo
cerdas macias
que não
causem
abrasão, e
outro lado,
contendo
esponja macia
de poliuretano,
impregnada
com 22 ml de
solução de
clorexidina a

Unidade

 ALTERMED
MATERIAL MÉDICO
HOSPITALAR LTDA

Chlorclear - 88197

Vic pharma

De acordo

Proposta indica item
como Isento, porém,
trata-se de
medicamento com
notificação
simplificada.

Não
apresentou Não apresentou 

Para continuidade na
análise, solicitamos
que a empresa
apresente a
declaração de
notificação
simplificada do
produto na Anvisa ou a
Resolução de isenção,
a FISPQ ou bula e o
Rótulo ou ficha técnica

Memorando SES.UAD.ACM 0023723933         SEI 24.0.150637-8 / pg. 4



clorexidina a
2%.
Embalagem
individual com
selagem
eficiente que
garanta a
integridade do
produto até o
momento de
sua utilização,
permita a
abertura e a
transferência
com técnica
asséptica.

do produto ofertado.

46 26.842
ESCOVA
DEGERMANTE
COM GLICONATO
DE CLOREXIDINA

Escova dupla
face para
degermação
de pele,
descartável,
com corpo em
material
plástico,
atóxico,
apirogênico,
flexível, livre de
defeitos. Um
dos lados,
contendo
cerdas macias
que não
causem
abrasão, e
outro lado,
contendo
esponja macia
de poliuretano,
impregnada
com 22 ml de
solução de
clorexidina a
2%.
Embalagem
individual com
selagem
eficiente que
garanta a
integridade do
produto até o
momento de
sua utilização,
permita a
abertura e a
transferência
com técnica
asséptica.

Unidade

MULTIHOSP
COMERCIAL DE
PRODUTOS
HOSPITALARES
LTDA

Fabricante:
RIOQUIMICA

De acordo 
Apresentou
Declaração de
Notificação
Simplificada

Apresentou Apresentou
Proposta de Acordo
com o edital,
Classificada.

47 32.903
FITA TESTE PARA
MEDIÇÃO PH E
CLORO LIVRE

Fita teste para
medição de pH
e cloro livre em
soluções
aquosas.
Entregue em
embalagem de
no máximo 100
unidades.

Unidade  RPF
COMERCIAL LTDA De acordo ------ ------ Apresentou

Proposta de Acordo
com o edital,
Classificada.

49 26.844 FORMOL 10%

Formol 10%
para uso em
anatomia
patológica e
conservação
das peças
histológicas.
Entregue em
embalagem de
no mínimo 500
ml e no máximo
1000 ml.

Litro SAL-R COMERCIAL
LTDA

Não descreve
todas as
exigências do
edital. 

Sal-R

------ Não
apresentou. ------

A empresa não
apresentou a FISPQ.
Para continuidade na
análise, solicitamos
que a empresa
complemente a
documentação com a
apresentação da
FISPQ e informe qual
o volume do
embalagem.

52 43.210 HIPOCLORITO DE
SODIO 1% - 5L

Hipoclorito de
sódio com
concentração
de 1% para
uso hospitalar.

Galão

 ALTERMED
MATERIAL MÉDICO
HOSPITALAR LTDA

Vic pharma 88233

De acordo 
326488030, Verificado
no Portal ANVISA,
produto cadastro como
Saneante.

Não
apresentou. Não apresentou.

A empresa não
apresentou FISPQ ou
bula e Rótulo ou ficha
técnica. Para
continuidade na
análise solicitamos
que a empresa
apresente a
documentação exigida
nos itens 8.10.2 e
.810.3 do edital.

54/5526.852
HIPOCLORITO DE
SODIO 10% A 12%
- 5L

Hipoclorito de
sódio com
concentração
de 10% a 12%
para uso
hospitalar e
doméstico.

Galão
 GLOBAL BRANDS
COMÉRCIO LTDA

Clean Up / La Maison
De acordo 

25351.614322/2022-
03, Verificado no
Portal ANVISA,
produto cadastro como
Saneante

Apresentou.
Na página 6
da proposta
consta FISPQ
do produto
Coro Ativo
10% Clean
Up. Na
página 26
consta FISPQ
de Hipoclorito
de Sódio
4,0% p/p de

Apresentou. Na página 4
consta ficha técnica de
produto com concentração
de 1% a 10%. Na página 24
consta rótulo que descreve
Teor de Cloro 2,0% e 2,5%
p/p.

Para continuidade na
análise, solicitamos
que a empresa
informe qual a
concentração do
produto ofertado (%
de hipoclorito de
sódio) e informe qual a
documentação técnica
é referente ao produto
ofertado. 

Memorando SES.UAD.ACM 0023723933         SEI 24.0.150637-8 / pg. 5



cloro ativo

62 43.214 LIMPADOR DE
ALUMINIO

Produto
indicado para
limpeza em
superfícies de
alumínio,
removendo as
sujeiras,
manchas
incrustadas e
deixando o
alumínio com
brilho. Entregue
em embalagem
de no mínimo
500 ml e no
máximo 1000
ml.

Litro

NG COMÉRCIO E
DISTRIBUIÇÃO DE
PRODUTOS DE
LIMPEZA LTDA

BRILHEX

De acordo

25351.254205/2011-
15, Verificado no
Portal ANVISA,
produto cadastro como
Saneante.

------ Apresentou.
Proposta de Acordo
com o edital,
Classificada.

79 26.871 REMOVEDOR DE
OXIDACAO - 5L

Solução
revitalizadora,
antioxidante,
não abrasiva,
com detergente
não iônico,
específica para
remover
oxidações,
placas
minerais e
manchas em
artigos de aço
inox. Composta
de ácido
fosfórico,
propilglicol.

Galão

MARIA EDUARDA
DOS SANTOS
VICENTE

Ciclofarma

De acordo

25351.452275/2020-
28, Verificado no
Portal ANVISA,
produto cadastro como
Saneante.

------

Apresentou.
Apresentou.

Proposta de acordo
com o edital,
Classificada.

85 43.224 SABONETE EM
BARRA

Perfumado,
com 80 gr a
100 gr.

Unidade

BRIOJARAGUÁ
COMÉRCIO DE
PRODUTOS DE
HIGIENE E LIMPEZA
LTDA

AR AGRADÁVEL

De acordo

25351.192803/2016-
15, Verificado no
Portal ANVISA,
produto cadastro como
Cosmético.

------

Apresentou.
Apresentou.

Proposta de acordo
com o edital,
Classificada.

86/8726.876 SABONETE
LIQUIDO – 5L

Cremoso,
neutro, super
concentrado,
espumante, PH
neutro,
perolado,
fragrância
diversas, livre
de corante,
dermatológico,
diluição
automática.

Galão

 JAB COMÉRCIO E
DISTRIBUIÇÃO DE
PRODUTOS LTDA

Fabricante: Lenz Ind.
de Cosméticos

Jb Plus

De acordo

25351.450516/2020-
02, Verificado no
Portal ANVISA,
produto cadastro como
Cosmético.

------

Apresentou.
Apresentou.

Proposta de acordo
com o edital,
Classificada.

99 26.884
SOLUCAO
LUBRIFICANTE -
5L

Solução
lubrificante
pronta para
uso, que gera
película
protetora sobre
os
instrumentais, a
base de
polímeros de
hidrocarboneto,
não oleosa,
livre de
silicone,
permeável ao
vapor, calor
seco e óxido
de etileno.

Galão

CPC COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES
COMERCIAIS LTDA

MARCA:
PROFILATICA
MODELO/VERSÃO:
PROFILUB

Não especifica
todas as
exigências do
edital. A proposta
descreve "TIPO
USO:
ARTICULAÇÕES
E ENCAIXE DE
INSTRUMENTOS ,
APLICAÇÃO:
ODONTOLÓGICA"

25351.231547/2016-
71, Verificado no
Portal ANVISA,
produto cadastro como
Saneante.

Apresentou.

Apresentou. Na página 10
do SEI 0023568257, consta
a
informação "LUBRIFICAÇÃO
MANUAL: Diluir 8ml de
PROFILUB concentrado para
cada litro de água"

O edital exige solução
lubrificante pronta para
uso, porém, o produto
ofertado necessita de
diluição. Proposta
reprovada por
ofertar item que não
atende o edital. 

103 43.230 VASELINA
LIQUIDA - 100 ML

Vaselina
liquida
farmacêutica,
emoliente para
pele e
lubrificante.

Unidade

ALDREY PAUCIO
DA SILVA ME

MARCA CINORD -
CX C/48

De acordo

25351.318059/2007-
87, Verificado no
Portal ANVISA,
produto cadastro como
Saneante.

Apresentou
------

Apresentou

Proposta de Acordo
com o edital,
Classificada.

 
As análises das propostas para os itens 2, 3, 4, 5, 40, 41, 104, 110 e 111 serão

encaminhadas posteriormente.
 
 
Atenciosamente,
 
 

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno,
Coordenador(a), em 29/11/2024, às 09:30, conforme a Medida Provisória nº 2.200-
2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Memorando SES.UAD.ACM 0023723933         SEI 24.0.150637-8 / pg. 6



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0023723933 e o código CRC FCA65791.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

24.0.150637-8
0023723933v7

Memorando SES.UAD.ACM 0023723933         SEI 24.0.150637-8 / pg. 7


	Memorando SES.UAD.ACM 0023719639
	Memorando SES.UAD.ACM 0023723933

